MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 137/2023/DIR/CTC, DE 14 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, designado pela Portaria n.º 1806/2020/GR, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais e tendo em vista o que consta na Solicitação Digital nº 033595/2023,

RESOLVE:

Designar os acadêmicos abaixo indicados para compor o Colegiado do Curso de

Graduação em Engenharia Química, com efeito retroativo a 13/06/2023 até 12/06/2024:
ARTUR COELHO FINARDI (Matrícula 20104162) – Titular
EDOARDO NILO VALLE (Matrícula 22200426) - Suplente
AUGUSTO SANTINI BARATTO (Matrícula 22215596) – Titular
MICHELI BERTI FIGUEREDO (Matrícula 21202213) - Suplente

EDSON ROBERTO DE PIERI

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

03
35

95
/2

02
3

e
o

có
di

go
 7

1Z
LC

1N
6.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 E
ds

on
 R

ob
er

to
 d

e
Pi

er
i .